pduxit instrum. min. sufficiens. sec. si ignorater
 ut hic. si certe hec so. stare non pot. q. si scient. p
 duxisset non esset dubium et idem foret in instrum
 falso ut statim dicitur e. errariu. voluit s. Inno.
1^o pot. dici et meli. q. aut instrum. repbat. ex
 defectu extrinsece solenitatis. ut puta q. non int
 uenit in alienatione consensu canonicorum est tñ in
 strum. in se publicum et autenticum et tunc pcedat
 p. loco dicta. Aut non est autenticum et tunc pce
 dit hec ultima. non enim vñ q. aduersari. possit
 p se inducere ex quo non appbavit illa cartam
 ut autenticam s. ex alio defectu intrinseco reproba
 uit. ad h. allego non. dictu. Jo. an. in. c. cu. in po
 sitionib. de iur. iur. li. vi. vbi dicit q. si aduer
 sari. me. ipetrauit receptu. contra me. in q. nar
 rauit aliq. p me. possu. illa p me. facienda app
 bare et allegare in alio iudicio qm. q. illud re
 scriptu. repbez. ut surrepticiu. q. p h. q. sit sur
 repticiu. non desinit esse autenticu. resp. cu. narra
 tor. **2^o** dicitur q. aut instrum. vel carta p
 ducta. et tunc factu. pducetis. distulit sibi notu.
 et tunc ex quo pduxit vñ. pferi. oia. ibidem. sten
 ta. esse. vera. nec pot. ab hac. tacita. confessione. de
 sistere. l. 3. postmodu. pbat. illa. cartam. esse. minus
 solenem. ar. c. ab. excoicato. et qd. ibi. non. de. re
 scrip. Aut. et tunc. factu. sibi. verisim. icognitum
 et tunc. cu. videat. ex. ignorantia. approbasse. di
 stigue. ut. s. prime. dixi. q. aut. non. est. autenticu.
 et non. pot. tra. cu. pduc. aut. sic. l. 3. in. alijs. solē
 nitatib. desinat. resp. cu. et. et. sec. dicitur. u.
 ut. s. rō. diuersitatis. p. ex. se. et. hec. non. **3^o** Qu
 tus. casus. qñ. qñ. sciēt. et. dolose. pduxit. instrum.
 falsu. et. dicitur. qd. ut. Inno. q. nullu. in. h. est
 spale. in. ecclesia. q. qñ. pnat. iducit. instrum. fal
 su. eo. p. bato. falso. non. odemnat. p. ducor. in
 stru. ad. id. qd. falsu. instrum. dicebat. cu. teneri. cu.
 in. veritate. non. teneret. fateor. tñ. q. posset. odēna
 ri. de. falso. ar. de. ca. pos. et. pprie. c. cu. sup. Item.
 alia. rōe. fm. cu. non. vñ. odēnari. ad. id. qd. et tunc.
 in. instrum. q. excipiendo. pponit. et. id. non. p. tetur.
4^o Alij. d. aut. ut. ipe. refert. q. ex. quo. sciēt. p. ducit.
 instrum. falsu. ferēda. est. inia. tra. cu. in. eo. q.
 facit. tra. p. ducet. p. supius. dicta. q. l. vñ. fa
 teri. oia. et. tunc. in. instrum. h. in. ecclesia. est. spale. ut.
 hic. et. cu. h. trāsit. hic. Inno. Ex. hoc. potes. col
 ligere. itellēdu. ad. istu. tex. in. eo. q. dicit. q. deli
 ctu. p. sone. non. vñ. p. iudicare. ecclesie. nā. in. alio. ta
 le. instrum. p. basset. tra. p. ducet. l. 3. p. baret. s. fm.
 non. enī. p. bat. l. 3. q. ali. debuisset. p. ducere. cāz. p.
 ter. delictu. falsu. ar. de. s. dixi. et. satis. scēt. In
 no. Ex. p. dicit. non. casu. in. quo. iudex. fert. inia. z.
 fm. instrum. falsu. Do. an. h. tēperat. ut. non. tā. ex
 virib. instrum. q. in. penā. sciēt. p. ducetis. inia.
 ferri. debeat. al. s. inia. esset. iniqua. Ego. in. hoc.
 articulo. sic. dicitur. q. aut. instrum. et tunc. vñ. fa
 ctu. in. diu. et. tunc. si. aduersari. vult. recipe. p

se. vñ. recipe. etiā. tra. se. vñ. saltē. ex. officio. iud
 icis. vñ. p. ducere. p. ducet. ex. q. aduersari. fun
 dat. se. sup. illo. ar. in. r. l. a. ex. eo. de. re. iur. li. vi. c.
 in. c. cu. o. im. de. cens. et. sic. itellēge. non. ibi. p. In
 no. et. Bar. in. d. l. p. legatū. fac. qd. in. fl. non. in
 confessione. expressa. et. in. vñ. factu. in. diu. vñ. ve
 non. Jo. an. in. c. i. de. confessione. li. vi. et. Bar. in. l. au
 reli. q. idē. quē. s. ff. de. l. i. le. et. in. l. si. q. si. qui
 de. C. de. excep. et. sic. itellēge. bar. in. l. si. p. sul. ff.
 de. adop. l. vbi. dicit. q. si. in. factu. p. prio. tabel
 lio. scriptu. instrum. et. p. ducit. illud. in. iudicio. si
 p. aduersa. vult. recipe. p. se. tenet. recipe. tra.
 se. Aut. instrum. et tunc. plura. separata. et. tunc. p. ce
 dit. dictu. Inno. hic. ut. possit. se. aduersari. fun
 dare. ex. illo. instrum. non. in. penā. ut. dixit. do. an.
 h. q. ex. q. sciēt. p. ducit. vñ. fateri. oia. et tunc. in
 instrum. fore. vera. vñ. h. in. confessione. expressa. pot.
 aduersari. recipe. qd. fac. p. se. et. reicere. qd. fac.
 tra. se. ut. in. c. p. terea. ij. de. trāsa. et. non. in. iu
 rib. p. all. ita. et. in. hac. confessione. tacita. maxie.
 in. odē. ipi. dolose. et. h. vñ. p. bari. hic. l. 3. nā.
 ut. clare. hēas. factu. in. originali. instrum. dicit. af
 solū. q. ipe. theodosi. eps. p. mutauit. cu. mona
 sterio. nec. dicebat. vñ. esset. eps. p. curator. ho
 monasterij. dolose. in. trāsumpto. ex. originali.
 apposuit. q. erat. sabinēsis. eps. post. q. eps. fun
 dauit. intē. ex. instrum. dicebat. q. non. prode
 rat. eps. q. in. originali. non. dicebat. q. esset. eps.
 sabinē. replicabat. eps. q. hoc. non. poterat. al
 legari. q. p. curator. falso. apposuit. et. sic. vñ. fa
 teri. q. erat. sabinē. rñ. det. p. p. m. q. delictu.
 p. sone. et. h. dices. si. eps. recipebat. instrum. p. se.
 q. non. appellabat. stare. p. mutationi. facte. p. p.
 decessore. ut. in. c. cu. venerabilis. de. cens. s. in
 deo. fm. Inno. q. forte. instrum. non. et tunc. oia.
 subalia. ad. p. mutationē. ut. q. non. intē. uenerat.
 consensu. superioris. nec. alia. que. intē. uenire. de
 berent. de. quib. q. ij. sine. exceptio. et. xvij.
 q. iij. in. v. dicit. cu. h. Et. ex. hoc. quod. s.
 dixi. non. q. ex. instrum. p. ducit. ad. p. bationem.
 exceptio. pot. aduersari. se. fundare. licet. non.
 possit. sup. illa. exceptio. q. imē. uate. q. p. ba
 tio. p. ducit. in. iudiciu. efficit. cois. ut. l. i. s. edē.
 da. ff. de. edē. et. c. p. petu. et. qd. ibi. non. de. fi.
 instru. **5^o** Venio. nūc. ad. glo. an. p. et. pen. et.
 quero. an. inia. lata. p. tere. false. probatio. is.
 teneat. et. infra. quātū. tēpus. posset. retradari.
 gl. p. arguit. p. et. tra. vñ. ei. p. q. sit. nulla. p.
 q. ex. ea. non. p. tere. exceptio. l. qui. agnū. ff. e.
6^o In. errariu. facit. q. si. esset. nulla. non. qualesce
 ret. p. xx. annos. nā. ut. h. dicit. ter. p. xx. annos.
 non. pot. retradari. et. sic. scēt. q. 7. xx. annos. vñ.
 taxat. pot. retradari. et. idē. sentit. glo. an. p. tā.
 dem. glo. soluit. et. obscure. h. intē. tus. gl. est. fm.
 hosti. q. nulla. est. quo. ad. ueritatē. s. aliq. quo.
 ad. op. dē. vñ. q. dicit. non. detegit. falsitas. debet

obfuarī 7 post tēp^o xx. annoz p̄cludit̄ via dī
cēdi nullitatez. ¶ Et ex hac glo. nō q̄ id qd
est nullū quo ad veritatez et quo ad opī. tra/
du t̄pīs non ofirmat. h̄ id qd est nulluz q̄ ad
veritatez h̄ aliquo q̄ ad opinionem pōt ofir
mari nō vt in veritate teneat. h̄ vt p̄cludatur
via dicendī nulluz 7 sic intelligo glo. Jo. an.
multū instat hic circa māz. Ego pleni^o 7 clari
us examinaui hos duos articulos in. c. licz
de p̄ba. Et breuiter q̄tū attinet ad h̄. c. dic q̄
snia t̄z mero iure si est lata ōtra p̄ntē. vt. l. dy/
u^o. ff. de re iudi. 7. C. si ex fal. instrō. p. to. mar
tine i. l. iij. tenet glo. 7 p^o eā bar. in. l. si pretor s̄
marcell^o. ff. de iudi. Nō obf. l. qui agniti. que
fac̄ istā gl. cespitare. qz solū dicit q̄ nō p̄t exci/
pi de re iudi. ōtra volētez agere de falso quo
minus eraiet qd falsi snia t̄n̄ interī t̄z vt. in. c.
accepim^o de si. instru. donec p̄ iudicē retradef
aut snia est lata ōtra abntē et flis instris seu
allegatiōib^o dolof et tūc snia est nulla et iste
casus ē in dīdo. s̄. marcell^o. et t̄z ibi gl. 7 bar.
et vide p̄ Inno. in. c. cū bertold^o. de re iudi. et
c. cū dilectā. de resc̄p. ¶ Quo ad z^m ifra q̄tuz
t̄ps et q̄lit̄ debeat retradari dīc q̄ de falso p̄t
agi mltis mōis. p^o crīalit̄ vt falsari^o puniat
et tūc ōz accusatio istitui ifra xx. an. vt. l. q̄re/
lā. C. de fal. que in h̄ casu loquit̄ et nō q̄n̄ agi
tur ad effectū retradati sniaz. vñ cōir d̄r q̄ p̄
hic posuit falsā allegatiōē et ōtigit h̄ p̄pter
varie. nō. in. d. l. q̄relaz. z^o p̄t agi ciuilit̄ adīōē
in factū ad intesse et tūc pōt agi vsqz ad xxx.
an. qz t̄to t̄pe durat quelz adīo p̄sonal. vt. l.
fi. C. de p̄scrip. xxx. vñ xl. an. z^o mō pōt excipi
et durat hec factas p̄petuo. l. pure. ff. de voli
excep. et in. d. l. q̄relā z^o mō cū q̄s vult obrine
re virede retradatiōē snie si fuit re^o vel si a/
dōr vult reduci ad p̄stinā adīōē et peti dēe
restō in integz. 7. q̄oriēniū. vt. d. l. dyu^o. 7^o mō
pōt deduci flitas p̄ viā replicatiōis. 7 dīc vt
dicit in d. c. licz. vbi iuenies h̄ac māz lōge lati
us vīcussā. Et aduerte qz loquor de falsitate
p̄bōnis. si enī rescriptū delegati erat falsū vñ
iūstū instrū pcuratoris dicendū vt in. c. sup
lris. de resc̄p. et in. c. n̄ra. de p̄cu. ¶ Nūc extra
gl. p^o oppo. vñ ei q̄ de iure cōi ecclesie site in dī
ocesi p̄tineāt ad ep̄m loci etiā in t̄palib^o. vt i
c. ep̄m. x. q. i. petiē enī ibi rōez admiſtrationis
reddiui. Itē agit p̄ reb^o t̄palib^o sp̄dātibus
ad ecclesīā. vt in. c. si. de suc. ab intesta. ¶ Itē
adduco tex. nō. in. c. cū ad sedē. d̄ resti. spo. vbi
ep̄s sūdabat intētiōē suā etiā sup hospitali.
et sup oib^o possessiōib^o ad illud p̄tinetib^o. ¶
So. dīc vt s̄. dīcī in quodā nō. et adhuc lati^o
q̄ aut ep̄s dicit t̄palia ecclesie ad se p̄tinere. s̄.
ad eoz reddi^o possit ouertere ad vsus p̄pri/
os et de eis disponere ad libitū et nō pōt q̄s

reddi^o p̄ticularē ecclesiaz sūt ad vsū mīstro/
rū et alia necīa ip̄az ecclesiaz. vt in. c. pasto/
ralis. de his q̄ si. a pla. adeo q̄ etiāsi vacat ec
clesia nō pōt ep̄s illi^o reddi^o sibi app̄iare h̄
vñt ouerti in vtilitatez ecclesiaz vel refuare
futuro successorī vt in. c. p̄nti. de offi. oz. li. vi.
fac̄ qd le. et nō. in. c. si p̄petua debita. de resc̄p.
eo. li. i. ¶ Aut vult sūdare intētiōē suā sup t̄pa/
lib^o quo ad iurisdiſtione et p̄tione et vt ex
igat rōē de admiſtratione ip̄oz et pōt. et h̄
casu loquit̄ur ōtraria. et h̄is respedib^o admi
teret libell^o ep̄i si peteret t̄palia ecclesie sibi s̄
icēde. vt nō. dicit Inno. in. d. c. cū ad sedēz. vbi
videas. dicit etiā h̄ Inno. q̄ vacante ecclesīa
pōt ep̄s p̄ ea agere. p. c. si. de suc. ab ites. dīc t̄n̄
q̄ etiā nō vacate pōt agere vt nō. in. d. c. si. et
ad h̄ inuoco. c. n̄ ouerit. et. c. regenda. x. q. i. et
qd le. et nō. in. c. i. de resc̄p. dīcī pleni^o in. c. cū
deputati. de iudi. vbi tradauī p^o Inno. q̄ si cō
currūt ep̄s et redōr imēdiat^o ecclesie q̄s eoz
dēat p̄ferri dicit etiā q̄ si ecclesīa nō h̄z p̄ronū
erit libera et ad ep̄m p̄t̄z ponere ibi redōrē si
nō est collegiata nec in prochia alteri^o ecclesie
q̄uis aliqui dicit̄ fm̄ eū q̄ ep̄s petiē rōē ad
mīstratiōis h̄ p̄lis p̄ntabit qd ip̄e nō credit q̄
nullo iure rep̄bat. ¶ Nō. plura et h̄is dīcīs
Inno. p^o q̄ ep̄s petiē rōē admiſtratiōis eccle
siaz qd dicit ip̄e vep̄ exceptis ecclesīs in q̄b^o
cleric^o est p̄ron^o de quo vide qd le. et nō. in. c.
in latranēsi. de p̄ben. et. c. cū et plātare. 7 in ec
clesīs. de p̄ui. vbi etiā vide p̄ Inno. q̄liter sic
erigēda hec rō p̄ ep̄m vel p̄ronū ecclesīasticū
an sit op^o q̄ cleric^o p̄ticularis assignet qd et
q̄tū exp̄dat p̄ suo vidū. ¶ Nō. z^o. q̄ vbi eccle
sia est collegiata electiō p̄t̄z ad collegiū et nō
ad ep̄m. vt in. c. i. de elect. li. vi. nec etiā ad le/
gatiū vt in. c. iij. et. iij. de offi. dele. li. vi. dīc t̄n̄
q̄ ep̄s h̄z ofirmare electiōē etiāsi sit collegiū
religiosoz. ad h̄ allego bonū tex. cū gl. in. c. i.
xviiij. q. ij. et qd nō. in. c. nihil. de elect. fac̄ xvi.
q. viij. oēs basilice. vid̄ ad māz bo. gl. in. c. q̄q̄
de elect. li. vi. et h̄ dicit vep̄ hosti. nisi ex ofue/
tudie h̄ peteret ep̄o. vt in. c. ij. de in. inte. resti
z^o nō q̄ si ecclesīa sita est in prochia alterius
nō ep̄s s̄ redōr prochie h̄z p̄ntare mīstz h̄ eo
negligēte h̄ faciet ep̄s fm̄ hosti. remittit ad
c. ad audientīā. de eccle. edī. et sic nō. q̄ ec ho/
sti. a p̄probat h̄ vidū et trāseunt cū eo cōir do
do. hic et firmat Jo. an. in. c. i. de capel. mo. li.
vi s̄ certe h̄ nullo iure p̄bat s̄ emanauit iste
edīs error p̄ illud. c. ad audientīā. qd loquit̄
q̄n̄ ecclesīa prochialis otulit de suo ad edifi/
cacionē et dotatiōē capelle. dedit ei ibi oēs
obuētiōes illi^o ville. secus g^o q̄n̄ nihil de suo
otulit q̄ ius p̄ronat^o nō acquirif nisi edifica
tione oftrudione vel dotatiōe z. vt. nō. xvij.